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GHZjOPI SIE BROILI.

Eksnodycjo karna, złożona z oddziału żandarmerii > ul o, eowańo j w St-.upi 
Nowej pod Sw.Krzyżem w liczbie około 40 osób,likwidując niby to bandyoow, 
we wsi Jeziorko zastrzelił... 11 osób,w Hucie Szklanej zastrzelono 9 osób 
i spalono 5 zabudowania,w Bartoszowinach wystrzelano 3 rodziny ^

Żandarmeria ta w dniach 7 i 8-7.r.b. w walce z "leśnymi ludźmi" 
poniosła bardzo duże strat3r. Przebieg był następujący: Żandarmi w licz-; 
bie około 25 osób dokonali aresztowań w Bodzentynie. W drotee powrotnej 
do Nowej Słupi zostali zatrzymani przez wysadzenie mostów i obrzuceni  ̂
wiązkami granatów. Jedynie kilku uszło z życiem. Podobny los spotkał in
ny "oddział>zdążający na pomoc. W odwet za ten atak przybyło z Kielc -_sa
mochody żandarmerii i zaczęli rozstrzeliwać chłopów' i palie zabudowania_ 
wraz z mieszkańcami we wsi Dąbrowa»leżącej na drodze od Bodzentyna do Słu
pi Nowe j. Wywiązała się i tu ostra walka z "leśnymi ludźmi/,którzy chcieli 
przeszkodzić niszczeniu-wsi. Straty żandarmerii są duże:zabitych 1^,ran
nych 38jw oddziałach samoobrony chłopskiej rannych jest o0 osob,zybita 
1 osoba,z pośrod ludności wsi zginęło około 70 osob. _W czwartek 13.b.m. odbył się uroczysty pogrzeb zabitych żandarmów.

Pow.kozionicki, jak cała Polska płaci dzis daniną krwi pod oku- 
 ...--------- pac ją. niemiecką .Ponieważ jest to powiat ô  charak

terze wybitnie rolniczym,najszerszym strumieniom leje się krew chłopska. 
Na pierwsze miejsce wysuwają się takie fakty: wiosną ub.roku za zabójstwo 
żandarma orze z bandytów zamordowano we wsi Karolin ponad 100 cłmopow; 
w lipcu ub.roku z ^arbatki i okolicy wywieziono do Oświęcimia 470 osob /e osob zabito na miejscu/j jesionią ub.r.we wsi C-óra/Puławska powieszo
no 20 osób. Hic biorąc pod uwagę miasteczek oraz 5 gmin»z których brak 
danych,zanotowano następujące straty: 102 mężczyzn poległo na wojnie,
214 pozostaje w niewoli,552 wywieziono do obozów karnych,257 osób zamor
dowano na miejscu>28 osób uwięziono,oraz 780 osób wywieziono na roboty 
do Prus. Poza tym zniszczono doszczętnie szereg wsi i miasteczek - w sa
mym tylko Zv/oloniu zginęło we wrześniu 39 r.od bomb niemieckich przeszło
1000 osób.

W Końskich z 7 na 8 maja zastrzelono następujących agentów Gosta- 
___________ po: Kurka,sekretarza magistratu i jogo żonę»oraz ro

botnika Wielgus inskio go. Poza tym tej samej nocy uprowadzono konfidenta 
Swiorczynskiogo i jego żonę..'/ tym samym powieoio zastrzelono niedawno 
dwóch konfldent°w gestapowskich.



ICozionickim w nocy na 3-go Maja w kilka gminach poniszczono 
------------przewody linii telefonicznych,podcinając slupy.

• W pow. iłżeckim - za okros od l~go września 39' r. do 1-go kwiet-
----------------  .nia Ag r, /bez miast Iłży i Starachowic/ lista

strat przedstawia się następująco: Niemcy zamordowali lub uwięzili:ofi- 
corów zawodowych zamordowali 3-ch,nauczycieli zamordowali 26-ciu,zaś a- 
resztowali 49-ciu,Ysląży aresztowanych 3-ch,leśniczych zamordowanych 3-ch 
aresztowanych 6-ciu,prycownikow gminnych osadzonych w więzieniach 3-ch, 
zaraordowanych 2-eh,innych inteligentów osadzono w więzieniach 27-miu,a 
zamordowano 46-ciu,robotnikow wiejskich w więzieniach 43-ch,chłopów w 
więzioniaoh 695 a wymordowanych 340. V/ samym tylko okresie pacyfikacji, 
trwającej od listopada r.ub. do 20 lutego togo roku powiat poniósł na- 
stępu ja.ee straty: dzieci v/ymordowano 65,kobiot. wywieziono do więzień 36, 
a zastrze-lono 70,mężczyzn uwięziono 67-niu,a zastrzelono 174. '.! tym o- 
kresie spalono 26 gospodarstw? najczęściej wraz z .ludźmi.

W dniu 5 maja r.b.nieznana grupa uzbrojona w broń krotką i gra
naty , dokonała w ciągu togo jednego dnia napadu .aa “Rolnika" w Ostrowcu 
Świętokrzyskim,zabierając gotówkę i wódkę. W czasie drugiego napadu,znaj
dujący oh się na terenie “Rolnika"' żandarmów zamknięto w stróżówce.

W pow.sandomierskim przystąpili Niemcy do wysiedlania wsi i gm.
----- ---------------Dwikozy. Mysiodlono już częściowo chłopów ze

wsi Mokoszyn,Dwikozy,Chwałków i Rzeczyca. Do wysiedlonych gospodarstw 
sprowadzani są koloniści niemieccy z pow*iłżeckiego. ton sposob dokonu
je się przenoszenia chłopów polskich z dobrych ziem sandomierskich na 
piaski iłżeckie.

pow.jędrzejowskim został spalony .., Arboitsamt . Mszystkie •
------------------  papiery oczywiście uległy zniszczeniu.Ua

drugi dzień mieszkańcy Jędrzejowa przeczytali następujące obwieszczenie:
"Tunis - Bizerta - Arboitsamt jędrzejowski - zostały zlikwidowane
\I powiecie tym w ostatnim okresie uległy kompletnemu zniszczeniu 

mleczarnio: w Złotnikach,Krzcięcicach i Sędziszowie. Również w ostatnim 
okresie dostało irapLw lub zostało zlikwidowanych kilku gorliwych 
sługusów niemieckich.wśród wójtow,-sołtysów,kolczykarzy itp. - popłooh. 
Tymczasem Kreishauptman oświadczył na sesji wójtówiżo nic może im zapew
nić należytej obrony.

W pow• włoszczowskin dokonano ostatnb napadów na urzędy grninno,
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ra.in. w Rokitnie i Słupi.Różno papiery u-

logły zniszczeniu. M Słupi po potłuczeniu portretu Franka zawieszono orła 
białego.

V/ pow.olkuskim zostali ostatnio zastrzeleni dwaj agenci Gestapo:
----------------Popczyk i Lataćz,a.w końcu roku ub. konfident naz-

wiskiem Cień.

Kieleckie. Oto przegląd wydarzeń za 3 tygodnie z pow,*kioleckio- 
----------  go.Z tego niekomletnógo przeglądu można sądzić o peł

nym rozkładzie i utracie panowania "władzy niemiec
kie j:tnad to renom.

13/14— 1T - Mapad na posterunek poi.granat, w Hiewachlowio dokonany był 
przez grupę ludzi,składającą się z około 30 osób,uzbrojonych
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w r.k.m. Cc len zmuszenia otwarcia posterunku użyto rodziny 
komendanta i nnych os.ob, Posterunek został rozbrojony i ro 
mundurowany. Komendant zbiegł,a posterunek dotąd nie jest 
czynny, /odległość od Kielo 5 km./

14/15-1/ -napad_na^gminę i pocztę w Piekuszowio,dokonany przez kilku
dziesięciu ludzi.Sprowadzono wójta mieszkającego o 7 kim. 
od gminy.Zniszczono akta,zrabowano kasę.Zdemolowano pocztę, 
/odległość od Kielc 14 klm./W kilka dni nożniej wójt został aresztowany.
■' kili\.a dni po napadzie piekuszowskim dokonano napa.du na 
gm,Mniów, Zniszczono akta,zdemolowano urządzenia,zrabowano mleczarnię.

15 - IV- napad na dwór w Czarnowie /komisaryczny zarząd/ - około 30 
ludzi uzbrojonych w r.k.m. Zabrano 9 świń i dwie nary koni. /odległość od Kielc 1 km./

23/24-IV- Grupa uzbrojonych ludzi opanowała blok kolejowy w Lokomi
nie k/Zagnanska /l leni./ zatrzymując pociąg przyśpieszony, 
idący z Warszawy do Krakowa. Maszynistę i jego pomocnika 
-stororyzowano. ’/ywiązała się strzelanina w wagonie dla Niem 
cow. Zginęło kilkunastu Niemców. Kierownikowi pociągu wsa- 

n° Mieszeni czy też mankietu kartkę z napisom:" wTo- za łZdoł Rządowy:i. Istnieje przypuszczenie, żo chciano no ton 
pociąg wpuścić pociąg wojskowy. Stacja kolejowa w łecznej 
zorientowała się i pociągu wojskowego nie puściła. Całe zaiś cie trwało około 30 minut. '
lak juz donosiliśmy we 1/zdole Rządowym wystrzelali Niemcy 23, osoby w tym i maleńkie dzieci.
Przed samymi świętami został zabity w Białogonic /5 km. 
od Kielc/ ''bahnschut'zw - Pirog i jogo teść.

26 - IV -

1 - .V -

Pirog i jogo
Do wsi Antoniolów gm.łopuszno,zamieszkałej przoz kolonistów 
niemieckich,przyszło około 100 ludzi,uzbrojonych w r.k.m. i 
zarządali od zebranych w jednym domu urlopownikow niemi eckich 
oddania broni, Napadnięci zaczęli strzelać, K strzelaninie

Niemców, jedcn_ z napastników ranny .Napastnicy podpa
lili o domostwa. 17 ogniu zginęło jeszcze 2-ch Niemców. Jeden 
z rannych Niemców miał rzekomo rozpoznać chłopa ze wsi Niwy.

odpowiedzi na to następnego dnia przyjechało kilkadziesiąt 
samochodow żandarmerii,którzy spalili we ws.i Niwy 5 domów,za bijając około 30 chłopów polskich,
kolejka leśna,kursująca między kopalnią pirytu w Rudkach k/ 
ołupi a Zagnańskiem została przez leśnych' ludzi wykolejona 
w awoon miejscach,przy czym maszyny zostały niemal zatopio
no. Obsługa zostało, wezwana do zaprzestania wożenia rućv. Ostatnio zerwano 2 mostki na torach tej kolejki.

17 lasach świętokrzyskich i okolicznych,leśni ludzie zabraniają furmanom wywożenia drzewa z lasu.
2 - V -

4 - V -

został zastrzelony w czasie kolacji burmistrz gn.miojskioj. 
Chęciny,nazwiskiem - Baron,pochodzenia ukraińskiego. Był to 
już trzeci zamach. Dwa poprzednie nie udały się.
w godzinach wieczornych został zastrzelony w Chełmcach -no- 
womianowany wójt gm,Piekoszów,nazwiskiem Głowczynski,lat 24-, 
elektrotechnik z zawodu przed wojną,zamieszkały w warszawie.
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5 - V -

8 - V -

Podobno utrzymywał dobro stosunki z posterunkiem żandnr v_ 
w Łopusznie, W święta gościli u niego żandarmi.
W najbliższym rejonie Kielc niemal co noc są napady nieraz 
2-ch grup wzajemnie strźelaja.cych do siebie,przeważnie na 
dwory,będące pod zarządom komisarycznym,zamożniejszych gos
podarzy,na mleczarnie, spółdzielnio spożywców,plebanio.
Do Kielc przybył oddz.żandarmerii zmotoryzowanej w sile 
ok.kompanii.Przypuszczalnie przyjechali w celu wzmocnie
nia załogi bozp., dc walki Z' bandytami.
% Kielcach w dzień obrabowano oddz.Banku Społem. Zrabowano 60 tvs.zł.

Pow.j._onskie W pierwszych dniach maja we wsi Huciska Niemcy aresztowali
----------  24 osoby,4-ch zastrzelono na miejscu.

Ne wsi Luta spalili 14 gospodarstw.Y/szystkich mężczyzn aresz
towali i wywieźli w niewiadomym kierunku.
Cała :akcja odbyła' się rzekomo za współudział z bandytami za przechowywanie Żydów.

Pow.Stopnica. Większy oddział,dobrze uzbrojony,dokonał śmiałego napadu
  ną niemiecką kolonię Przoczów /Hartfeld/ gm.Zubnicc.Nanast

nicy udali się najpierw do wójta,którego rozbroili i zrur-ł 
li do oprowadzenia po wsi. ’/ięlcszość kolonistów rozbro ■ 
zabierając im również co najlepsze.świnie. M trakcie op. ■ 
cji wywiązała się walka,w której padło 2-ch Niemeów,kobiet 
i dziecko. Ze strony napastników ■■ padł jeden,pe
strzelony w brzuch,ktorego uprowadzono. Za.bra.no świnie z- -', 
dowano na 12 podwód,poczem oddział udał się w niowiadovv-" kierunku. Rcprusyj nie było.
Przed świętami urządzano liczne napady na dwory w powiecie. 
Rabowano świnie. Dochodziło do walki z policja i żandarm . n: 
tak np. w czasie napadu na dwór w ICurozwękach wywiązało s: 
walka,gdyż dwór zaalarmował szybko post.żand. w Staszowie ‘
W czasie walki padł jeden z napastników. Również przed .-i 
tami dał się zauważyć ruch komunistów z powiatu za ’Jisła 
do Małopolski. M°wili,żc przygotowują się na 1 maja. Woreio 
te rounież rozpowszechniali żandarmi i p o 1. granat owa.

^ ~ . Dokonano napadu na pocztę w Solcu - Zdroju gm.Zborów. W cza
sie akcji napastnicy sami i zaalarmowali post.żand.,prz,Tgotn 
wując równocześnie w losie,obok szosy zasadzkę. Gdy pojawiło 
się auto żandarmów - padły z lasu strzały. Nywiązała się obu
stronna strzelanina,a w międz3rczasie -a. cja na poczcie została ukończona.

Pow, Jędrzejów - Dokonywano sa. bardzo liczna napady przeważnie na dwory.
Jednej nocy bywa kilka napadów. W innych dokonują Żydzi " ’ 
których sporo^kręci się w lasach. Na toren pow. wdziera tą eie 
komuniści. Obiocują zlikwidowanie Gestapo w Jędrzejowie. 
Zapowiadają przybycie większego oddziału z pow,Końskie.1

Pow.Sandomierz. wysiedlają ze wsi niewielkimi partiami. Na miejsce wysu i
lonych sprowadzają, kolonistów niomickich.

Bochnia. Inż.Dyrda b.urzędnik Starostw, w Bochni,pochodzący ze Sl&.s
ka,został V lksdeutschom i to reprezentował się jako czło-



v/iek najgorszego gatunku. ZQstał ostatnio powołany do wojs
ka niemieckiego,z którego dozorterował i ukrywał się u żo
ny , prowadzące j sklop koło Trzciany,zrabowany Żydom.Dyrda 
został schwytany i osadzony na Montelupich w Krakowie.Stry 
czok,który go czoka będzie zasłużony. Dyrda pełnił w Boch
ni b,gorliwie obowiązki t,zw.wLandwirta” i dał się we zna
ki ludności przy ściąganiu -kontyngentów i rabowaniu żyw
ności ;!szmuglcraom,:.
Z początkiem kwietnia br.żołnierze niemieccy zakwatorowa&i 
w barakach w Cyrance k/Miolcaęprzobrani w cywilne ubrania 
napadli jednej noby na folwark w Trzośniu,administrowany 
przezdowództwo S3 i skradli woz,parę koni i 5 świń. Moz 
i konie sprzedali następnie chłopom,a 5 świń dali na prze
chowanie u chłopÓY/ Polaków w gromadzie Smoczka. Po prze
prowadzonych bezskutecznych dochodzeniach przez żandarmer- 
ję,Świnic bili po kolei i zjadali.
22 kwietnia aresztowany został komendant straży fabrycznej 
/V/erkschutz/ Państwowych Zakładów Lotniczych w Mielcu,poruc 
nik SS Stein za to,żc Żydów zatrudnionych w tych zakładach 
zwalniał od pracy#pobiorając w zamian łapówki w gotówce 
lub biżuterii. Znaleziono 1,50 kg.złota, 'fon sam proceder 
uprawiał zastępca Steina#który jednakże y; porę uciekł.
Z początkiem marca br.zastrzelono Orzecha,rolnika z Rudy,
za zabicie świni.
Vf gromadzie Surowa spalono dn,20 kwietnia 1 gospodarstwo, 
zabijając przy tym 3-ch ludzi; gospodarzowi wraz z 2-ma 
synami udało się zbiec.
'•‘•’ego samego dnia w gromadzie Podborzc spalono 25 gospodars
twa, w^tym gospodarstwo sołtysa i budynek spółdzielni, 
pozbawiając około 150 osób dachu nad głov/ą,za rzekomo prze
chowywanie Żydów,czego przeprowadzona gruntowna rewizja 
nic wykazała.
Akcja branki na roboty nie ustaje.Imienne wezwania otrzy
mało około 5ń ogółu ludności pov/ia1tu,czyli prawie cała mło
dzież.
V;_dn.5.bni. we wsi Gzerwonka Liwska,z której miało się zga
sić 300 młodzieży,a zgłosiło się 120,Kroishauptuan urzą
dził sute , zakrapiano wódką przy jecie, a następnie przystą
pił do rozbiórki budynków tych ludzi,którzy się nie zgło
sili. Tym razem już nie rozbierano oałkowicio,ani nic pa
lono budynków,lecz tylko częściowo je nadpsuto,grożąc cał 
kowitym zniszczeniem, jeżeli wezwani nie stawią się naza
jutrz. Nikt się nic stawił,a rozbiórki domów nie wykoriczo 
no.
W tydzień przed tym w gminie Sinołęlca zniszczono kilka 
gospodarstw,a w gminie Miedzna spalono 5 domów.
Jako niesprawdzoną wiadomość podają,że r/ieś na granicy 
'Y/ęgrow - Sokołów opalono doszczętnie wraz z inwentarzem 
żywym. Ludność ratowała się ucieczką wśród nocy.
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Z 'Sochaczewa. W gniinio Kampinos,łożącej przy Puszczy Kompinowskicj
-------------  aresztowały władzo niemieckie w ub.tygodniu około 300

ludzi pod pozorom współdziałania z bandami miosz-kają 
cymi w tejże Puszczy. Wypadki takie mają micjsco dość 

. często,tak,żo gmina została mocno ograbiona z ludzi.
Od dość dawna .już "działa” w powiecie "Kuba" i jego 
spółka. Ludność wyraża' się dość dodatnio o toj dzia
łalności, gdyż morderstwa i rabunki nie są przez nich 
dokonywano. W żywność zaopatrują się w dworach,przy 
czym gorliwszym wobec dziedziców polityki niemieckiej 
spuszczają suche lanie,co najczęściej zmusza takiego 
pana do opuszczenia swojpj okolicy.
Wójtowie, przeważnie KŚraćy i sołtysi stali się urzędni 
kami ostrożnymi w obawie by nic dosięgła ich ręka "Ku
by", Przed każdą.karą- 25-ciu batów "Kuba” ogłasza dclik 
wentowi jogo'przewinienie.
Branki na roboty nic ustały,młodzież otrzymuje nadal 
wezwania,lecz stawia się bardzo nioliczniotza co re
presjo od pewnego czasu,wyrażające się paleniom budyn
ków gospodarskich,ustały. Łapacze przyjęły metodę nama
wiania i nawoływania w imię solidarnej walki z bolszo- 
wi zmora. ' a

Wykonanie wyroku Sąd Specjalny Walki Cywilnoj,skazał Karola Bie-
Walki Cywilnej liokiego w Krakowie,policjanta granatowego,za zabicie
w Krakowie. rpbotnika uciekajo.cogo z transportu,przeznaczonego na

roboty przymusowe do Rzeszy na karę śmierci. Wyrok wy
konano w mieszkaniu skazanego,dnia 2 maja br.przez 
.zastrzelenie.

- W. dniu 7 bm. w Mińsku zastrzelono G osób za co nie
wiadomo, Również jednocześnie została zastrzelona 
1 Żydówka. Wyżej wspomniane' osoby zostały zastrzelo
no za rzekomo przechowywanie Żydów.

W powrotnej drodze z nalotu z nad Warszawy z 12 na 13 
bm. samoloty bolszewickie zrzuciły na pola gminy Koł
biel dużą ilość ulotek,do zbierania których zapędzali 
żandarmi okoliczną ludność. Dwóch mężczyzn zostało za
strzelonych za niechętne zbieranie tych ulotek.

Branki na roboty w powiecie ustały.

Z Mińska.
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